
 

Bekanntmachungsblatt des Amtes Eiderkanal 
 und der Gemeinden Bovenau, Haßmoor, Ostenfeld, Osterrönfeld, Rade, Schacht-Audorf und 

Schülldorf sowie des Schulverbandes im Amt Eiderkanal 
 

Jahrgang 2018    Freitag, 19. Oktober 2018                         Nr. 38 

 
Inhaltsverzeichnis 

 
Amtlicher Teil 
 
Bekanntmachung über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Osterrönfeld   S. 552 
über die Erhebung von Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau, die Erneuerung 
und den Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen  
(Aufhebungssatzung zur Straßenbaubeitragssatzung) 
 
Bekanntmachung über die Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die   S. 553 
Aufhebung der Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung  
einer Hundesteuer (Aufhebungssatzung zur Hundesteuersatzung) 
 
 
Nicht amtlicher Teil: 
 
Bekanntmachung der Gemeinde Rade über die Verpachtung der  gemeindeeigenen S. 554 
landwirtschaftlichen Fläche „Lüttenbarg“ ab dem 01.10.2019 für 5 Jahre 
(Gemarkung Rade, Flurstücke 55, 56 und 57 der Flur 2) 
 
Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes im Amt Eiderkanal   S. 555 
am 29.10.2018 
 
Sitzung des Umwelt-, Werk- und Kleingartenausschusses der Gemeinde   S. 556 
Schacht- Audorf am 30.10.2018 
 
Sitzung des Sozial- und Kulturausschusses der Gemeinde Osterrönfeld   S. 557 
am 30.10.2018 
 
Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses der Gemeinde Osterrönfeld  S. 559 
am 01.11.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dieses Blatt erscheint jeden Freitag, wenn Veröffentlichungen vorliegen, und ist bei der Amtsverwaltung 
in Osterrönfeld, Schulstraße 36, oder in Schacht-Audorf, Kieler Straße 25, erhältlich. Das Bekanntma-
chungsblatt kann auch im Einzelbezug oder im Abonnement gegen Vorauserstattung der Portokosten 
per Post bezogen werden. Außerdem kann das Bekanntmachungsblatt kostenlos als Newsletter abon-
niert werden. 

551



Satzung 
über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung 
von Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau, die Erneuerung und den Umbau 

von Straßen, Wegen und Plätzen 
(Aufhebungssatzung zur Straßenbaubeitragssatzung) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 
2003 (GVOBl. S. 57) und der §§ 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBl. S. 27), beide in der jeweils gel-
tenden Fassung, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 27. 
September 2018 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung von Beiträgen für die Herstel-
lung, den Ausbau, die Erneuerung und den Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen (Stra-
ßenbaubeitragssatzung) vom 28. September 2017 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Osterrönfeld, den 27.09.2018 
 
gez. Volquardts 
 
(Hans-Georg Volquardts) 
Bürgermeister 

1 
 

552



Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Aufhebung der Satzung der 
Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung einer Hundesteuer 

(Aufhebungssatzung zur Hundesteuersatzung) 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 
2003 (GVOBl. S 57) und der §§ 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBl. S. 27), beide in der jeweils 
geltenden Fassung, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 27. 
September 2018 folgende Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Aufhebung der 
Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung einer Hundesteuer 
(Hundesteuersatzung) erlassen: 
 
 

Art. 1 
 
Die Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung einer Hundesteuer 
(Hundesteuersatzung) vom 17. Juni 2005 wird mit Wirkung vom 1. Januar 2019 
aufgehoben. 
 
 

Art. 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Osterrönfeld, den 28.09.2018 
 
gez. Volquardts 
 
(Hans-Georg Volquardts) 
Bürgermeister 

553



 
 
 
 
 

  Gemeinde Rade b. Rbg.        
            - Der Bürgermeister - 
 
 
 
Gemeinde Rade b. Rbg. • Schulstr. 36 • 24783 Osterrönfeld  
 Auskunft erteilt das Amt Eiderkanal 
 
  
  
  
  
  
  
  

Ansprechpartner: Sandra Günther 
Verwaltungsstelle: Schulstraße 36, 

24783 Osterrönfeld 
Telefon:  04331 / 84 71-35 
Telefax: 04331 / 84 71-71 
Zimmer: 15 
E-Mail: s.guenther@amt-eiderkanal.de 
Internet: www.amt-eiderkanal.de 
Az./Id-Nr.: 880.63 - SGu - 176399 
 
Öffnungszeiten: 
Mo, Mi u. Fr von 08.00 - 12.00 Uhr 
Di u. Do       von 14.00 - 17.30 Uhr 
im Übrigen nach Vereinbarung 
 
Osterrönfeld, 18. Oktober 2018 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 
 
Die Gemeindevertretung Rade hat am 13.09.2018 beschlossen,  
 

die gemeindeeigene landwirtschaftliche Fläche „Lüttenbarg“ 
(Gemarkung Rade, Flurstücke 55, 56 und 57 der Flur 2) 

ab dem 01.10.2019 für 5 Jahre 
 

neu zu verpachten.  
 

Dazu wird bis zum 31. Dezember  2018 um ein entsprechendes schrift-

liches Angebot gebeten. Den Zuschlag erhält der meistbietende noch 

landwirtschaftlich aktive Rader Landwirt. Der Mindestpachtzins beträgt 

282,50 EUR pro Hektar.  

 
Hans-Stephan Lütje 

Bürgermeister 

 
 

Konten der Amtskasse     
Volks-Raiffeisenbank eG, Rendsburg BLZ 214 636 03 Kto.-Nr. 50 300 13 IBAN: DE66 2146 3603 0005 0300 13 BIC: GENODEF1NTO 
Sparkasse Mittelholstein AG BLZ 214 500 00 Kto.-Nr. 2 100 432 IBAN: DE74 2145 0000 0002 1004 32 BIC: NOLADE21RDB  
Postbank Hamburg  BLZ 200 100 20 Kto.-Nr. 22 64 64 206 IBAN: DE20 2001 0020 0226 4642 06 BIC: PBNKDEFF 554



 
Schulverband im Amt Eiderkanal 

Bauausschuss 
- Der Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

 
Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Montag, 29. Oktober 2018 um 18:30 Uhr  
 

in der Aukamp-Schule, Achterkamp 14, 24783 Osterrönfeld, 
stattfindenden öffentlichen Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes 

 im Amt Eiderkanal ein. 
 

Die Sitzung beginnt um 18:30 Uhr mit einer Begehung der Aukamp-Schule  
Treffpunkt: Schulhof 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
 Öffentlicher Teil 
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung,  

der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die 
Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit  
gem. § 46 VIII GO SH 

3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 
15.11.2017 

4. Einwohnerfragestunde 

5. Bericht über „offene Maßnahmen“ der Aukamp-Schule 

6. Sachstandsbericht über die bei der GMSH angemeldeten Sanierungsbau-
maßnahmen 

7. Bericht der Amtsverwaltung 

8. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil 
9. Bericht der Amtsverwaltung 

10. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Öffentlicher Teil 
11. Schließung der Sitzung 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Dresen 

 

Manfred Dresen 
(Der Vorsitzende) 

 

 

        Seite 1 555



 
Gemeinde Schacht-Audorf 
Umwelt-, Werk- und Kleingartenausschuss 
- Der Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Dienstag, 30. Oktober 2018 um 18:00 Uhr  
 

Treffpunkt: Parkplatz gegenüber der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf 
 

anschließend im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes, Kieler Str. 25, 24790 Schacht-Audorf, 
stattfindenden öffentlichen Sitzung des Umwelt-, Werk- und Kleingartenausschusses  

der Gemeinde Schacht-Audorf ein. 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
 Öffentlicher Teil 
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung,  

der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

2. Verpflichtung der bürgerlichen Mitglieder 

3. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die 
Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem.  
§ 46 VIII GO SH 

4. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 
28.08.2018 

5. Einwohnerfragestunde 

6. Beratung und Beschlussfassung über die Bilanz- und Erfolgsrechnung 2017 der 
Wasserversorgung 

7. Besichtigung  der Einfahrt zur Seniorenwohnanlage „Alter Sportplatz“ 

8. Besichtigung des ehemaligen Spielplatzes „Am See“ 

9. Besichtigung Wanderweg „Am See/Seeblick“ 

10. Bericht der Amtsverwaltung 

11. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil 
12. Bericht der Amtsverwaltung 

13. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Öffentlicher Teil 
14. Schließung der Sitzung 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Straub 

 

Fred Straub 
(Der Vorsitzende) 

 

 

        Seite 1 556



 
Gemeinde Osterrönfeld 
Sozial- und Kulturausschuss 
- Die Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

 
Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Dienstag, 30. Oktober 2018 um 19:00 Uhr  
 

im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes in Osterrönfeld, Schulstr. 36, 
stattfindenden öffentlichen Sitzung des Sozial- und Kulturausschusses  

der Gemeinde Osterrönfeld ein. 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
 Öffentlicher Teil 
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung,  

der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die 
Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 46 VIII 
GO SH 

3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung 
vom 21.08.2018 

4. Einwohnerfragestunde 

5. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag auf Bezuschussung der  
Frauenberatung !Via im Kreis Rendsburg-Eckernförde 

6. Bericht der Aktion Ferien(s)paß 2018 

7. Bericht als Jugendbeauftragter 

8. Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung eines Dorffestes im Jahr 
2019 

9. Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung eines Kleinbusses 

10. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Zuschussrichtlinie der  
Gemeinde Osterrönfeld für die Aktion Ferien(s)pass 

11. Nachbesprechung Laternenumzug 

12. Vorbesprechung Niederdeutsche Bühne am 03.11.2018 und 26.01.2019 

13. Bericht der Amtsverwaltung 

14. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 

        Seite 2 557



 Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil 
15. Hohe Geburtstage – 1. Halbjahr 2019 

16. Bericht der Amtsverwaltung 

17. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Öffentlicher Teil 
18. Schließung der Sitzung 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 

gez. Stick  

Antje Stick 
(Die Vorsitzende) 

 

 

        Seite 2 558



 
Gemeinde Osterrönfeld 
Planungs- und Umweltausschuss 
- Der Vorsitzende - 

 B E K A N N T M A C H U N G  
 

Ich lade Sie recht herzlich zu der am 
 

Donnerstag, 1. November 2018 um 19:00 Uhr  
 

im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes, Schulstr. 36, 24783 Osterrönfeld, 
stattfindenden öffentlichen Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses  

der Gemeinde Osterrönfeld ein. 
 
T A G E S O R D N U N G: 
 
 Öffentlicher Teil 
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung,  

der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die 
Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit  
gem. § 46 VIII GO SH 

3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung 
vom 28.08.2018 

4. Einwohnerfragestunde 

5. Sachstandsbericht über die gemeindeeigenen Flurstücke 

6. Bericht der Amtsverwaltung 

7. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil 
8. Bericht der Amtsverwaltung 

9. Grundstücksangelegenheiten - Beratung und Beschlussfassung über  
die Bebauungsmöglichkeiten und den eventuellen Ankauf eines Flurstückes  
in der Ortslage 

10. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder 

  

 Öffentlicher Teil 
11. Bekanntgabe von in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse 

12. Schließung der Sitzung 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Dr. Hauck 
 

 

Dr. Christian Hauck 
(Der Vorsitzende) 

 

 
        Seite 1 559


	00_382018 Bekanntmachungsblatt des Amtes Eiderkanal
	01_Aufhebungssatzung zur Strassenbaubeitragssatzung
	Satzung

	02_Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Osterrönfeld über die Erhebung einer Hundeste
	03_Bekanntmachung Verpachtung Grundstueck Rade
	04_Bekanntmachung BASV9
	05_Bekanntmachung UWKA8
	06_Bekanntmachung SKA1
	07_Bekanntmachung PUA1



